
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 14/2004

van 6 februari 2004
tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 161/2003 van het Gemengd Comité
van de EER van 7 november 2003 (1).

(2) Beschikking 2000/115/EG van de Commissie van 24 november 1999 betreffende de definities van
de kenmerken, de lijst van landbouwproducten, de uitzonderingen op de definities en de regio's en
gebieden voor de enquêtes inzake de structuur van de landbouwbedrijven (2) dient in de overeen-
komst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1444/2002 van de Commissie van 24 juli 2002 tot wijziging van Beschikking
2000/115/EG betreffende de definities van de kenmerken, de uitzonderingen op de definities en de
regio's en gebieden voor de enquêtes inzake de structuur van de landbouwbedrijven (3) dient in de
overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst wordt na punt 23 (Verordening (EEG) nr. 571/88 van de Raad) het
volgende punt ingevoegd:

„23a. 32000 D 0115: Beschikking 2000/115/EG van de Commissie van 24 november 1999 betref-
fende de definities van de kenmerken, de lijst van landbouwproducten, de uitzonderingen op de
definities en de regio's en gebieden voor de enquêtes inzake de structuur van de landbouwbe-
drijven (PB L 38 van 12.2.2000, blz. 1), zoals gewijzigd bij:

— 32002 R 1444: Verordening (EG) nr. 1444/2002 van de Commissie van 24 juli 2002 (PB L
216 van 12.8.2002, blz. 1).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
aangepast:

a) In bijlage I is G/05 I d) niet van toepassing op Noorwegen.

b) In bijlage I wordt onder H/03 II het volgende punt toegevoegd:
„4. Onproductief bos en oppervlakte die met bosstruiken is begroeid.”

c) In bijlage I wordt onder H/02 II de volgende alinea toegevoegd:
„Voor Noorwegen worden bovendien niet tot het bosareaal gerekend:
— Onproductief bos en oppervlakte die met bosstruiken is begroeid.”

d) In bijlage I is de laatste zin onder J/15 II niet van toepassing op Noorwegen.

e) In bijlage I wordt het volgende toegevoegd aan de lijst in de derde alinea van II onder „Land-
bouwarbeidskrachten op het bedrijf” in punt L (Landbouwarbeidskrachten):
„Ijsland: 16 jaar

Liechtenstein: 16 jaar

Noorwegen: 16 jaar””

22.4.2004L 116/66 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 41 van 12.2.2004, blz. 60.
(2) PB L 38 van 12.2.2000, blz. 1.
(3) PB L 216 van 12.8.2002, blz. 1.



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en de Noorse taal van Beschikking 2000/115/EG en Verordening (EG) nr. 1444/2002 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 7 februari 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 februari 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

22.4.2004 L 116/67Publicatieblad van de Europese UnieNL

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


